



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0086



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 086/2021** referente à *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestar serviços de marcenaria, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças e Obras no município de Augusto Corrêa/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERI-MIRIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 00.479.920/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	UND	CONFEÇÃO DE PRATELEIRA EM MADEIRA (1,70 MTS X 1,30 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00	R\$ 387,00	R\$ 23.220,00	3,10%	R\$ 12,00
2	3,00	UND	CONFEÇÃO DE ARMARIO DE COPA (1,75 MTS X 1,30 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00	R\$ 933,33	R\$ 2.799,99	1,43%	R\$ 13,33
3	15,00	UND	CONFEÇÃO DE ARMARIO DE PAREDE (2 MTS X 0,50 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00	R\$ 796,67	R\$ 11.950,05	2,09%	R\$ 16,67
4	50,00	UND	CONFEÇÃO DE BANCOS PARA PRAÇAS 1,50X0,60	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	3,64%	R\$ 20,00
5	59,00	UND	CONFEÇÃO DE CADEIRA EM MADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 13.570,00	R\$ 236,67	R\$ 13.963,53	2,82%	R\$ 6,67
6	60,00	UND	REFORMA DE BANCOS 1,50X0,60	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00	R\$ 296,67	R\$ 17.800,20	7,30%	R\$ 21,67
7	12,00	UND	REFORMA DE CARROCERIA 3,50	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 416,67	R\$ 5.000,04	4,00%	R\$ 16,67
8	12,00	UND	REFORMA DE CARROCERIA 4,60	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	R\$ 473,33	R\$ 5.679,96	4,93%	R\$ 23,33
9	40,00	UND	REFORMA DE DIVISORIA EM COMPESADO 3,50 X 3,00 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 216,67	R\$ 8.666,80	7,69%	R\$ 16,67
10	40,00	UND	REFORMA DE ESTRADO (2,00 MTS X 0,80 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 363,33	R\$ 14.533,20	3,67%	R\$ 13,33
11	40,00	UND	REFORMA DE JANELA 1,10X0,90	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	13,16%	R\$ 50,00
12	45,00	UND	REFORMA DE JANELA EM MADEIRA (1,10 MTS X 1,50 MTS) C/ CAIXILHO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,00	R\$ 17.100,00	R\$ 415,00	R\$ 18.675,00	8,43%	R\$ 35,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	40,00	UND	REFORMA DE JANELAS 1,10X0,86 C/ CAIXILHOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	6,67%	R\$ 20,00
14	45,00	UND	REFORMA DE JANELAS 1,10X0,86 COM PORTAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 14.850,00	R\$ 343,33	R\$ 15.449,85	3,88%	R\$ 13,33
15	15,00	UND	REFORMA DE MESA P/ COPA 2,50	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.580,00	R\$ 23.700,00	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	1,25%	R\$ 20,00
16	130,00	UND	REFORMA DE MESAS EM MDF	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 430,00	R\$ 55.900,00	R\$ 443,33	R\$ 57.632,90	3,01%	R\$ 13,33
17	120,00	UND	REFORMA DE PLATELEIRA SUSPensa (1,30 MTS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	0,00%	R\$ 0,00
18	70,00	UND	REFORMA DE PORTA EM MADEIRA (2,10 MTSX 0,80 MTS) C/ CAIXILHO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 410,00	R\$ 28.700,00	R\$ 424,00	R\$ 29.680,00	3,30%	R\$ 14,00
19	55,00	UND	REFORMA DE PORTA EM MADEIRA 2,20X1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 24.750,00	R\$ 463,33	R\$ 25.483,15	2,88%	R\$ 13,33
20	4.000,00	M²	REFORMA DE TELHADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 380.000,00	R\$ 103,33	R\$ 413.320,00	8,06%	R\$ 8,33
							Subtotal Adjudicado: R\$ 699.330,00		Subtotal Orçado: R\$ 746.754,67	6,35%	47.424,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 699.330,00	R\$ 746.754,67	6,35%	47.424,67

Augusto Corrêa - Pará, 22 de Novembro de 2021

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO